ANO II • EDIÇÃO N° 143 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

1

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE ...................................... 1

PORTARIA Nº 062/2022 31 DE MARÇO DE 2022 ............. 1

PORTARIA Nº 063/2022 31 DE MARÇO DE 2022 ............. 1

PORTARIA Nº 064/2022 01 DE ABRIL DE 2022 ................ 2

PORTARIA Nº 065/2022 04 DE ABRIL DE 2022 ................ 2

PORTARIA Nº 066/2022 04 DE ABRIL DE 2022 ................ 2

PORTARIA Nº 067/2022 07 DE ABRIL DE 2022 ................ 3

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................ 3

PORTARIA Nº 13 /2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022 ............ 3

PORTARIA Nº 14 /2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022 ............ 3

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO ................................................... 3

 ......................................................................................... 4

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 062/2022 31 DE MARÇO DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de
Saúde para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) RAIMIAN ABREU
CARVALHO ,motorista  a empreender viagem a cidade de
PALMAS-TO, para condução de pacientes ao Centro Estadual
de Reabilitação-Palmas, para  tratar de assuntos relacionado ao
fundo municipal de saúde . No período 31 de Março de 2022.

Art. 2º - CONCEDER  meia diaria no valor de R$ 110,00 (Cento
e dez Reais), totalizando um total de R$ 110,00 (Cento e Dez
Reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 31 DE
MARÇO DE 2022.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 063/2022 31 DE MARÇO DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de
Saúde para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) ALEX VIEIRA DO
NASCIMENTO, Motorista  a empreender viagem a cidade de
PALMAS-TO, No Laboratório Central de Saúde Publica  “LACEN”
, para  tratar de assuntos relacionado ao fundo municipal de
saúde . No período 31 de Março de 2022.

Art. 2º - CONCEDER meia  diária no valor de R$ 110,00 (Cento
e Dez reais), totalizando um total de R$ 110,00 (Cento e Dez
Reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº.  143

Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021           Abreulândia - TO, quinta-feira, 07 de abril de 2022.

ANO II • EDIÇÃO N° 143 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

2

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 31 DE
MARÇO DE 2022.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 064/2022 01 DE ABRIL DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de
Saúde para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) DENILSON ROSENO DA
SILVA , Motorista   a empreender viagem a cidade de PALMAS-
TO , para  tratar de assuntos relacionado ao fundo municipal
de saúde . No período 01 de Abril de 2022.

Art. 2º - CONCEDER meia  diária no valor de R$ 110,00 (Cento
e Dez reais), totalizando um total de R$ 110,00 (Cento e Dez
Reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 31 DE
MARÇO DE 2022.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 065/2022 04 DE ABRIL DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de
Saúde para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) DENILSON ROSENO DA
SILVA , Motorista   a empreender viagem a cidade de PALMAS-

TO , para  tratar de assuntos relacionado ao fundo municipal
de saúde . No período 04 de Abril de 2022.

Art. 2º - CONCEDER meia  diária no valor de R$ 110,00 (Cento
e Dez reais), totalizando um total de R$ 110,00 (Cento e Dez
Reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 31 DE
MARÇO DE 2022.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 066/2022 04 DE ABRIL DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de
Saúde para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) MARINALDO GOMES
CAVALCANTE , motorista  a empreender viagem a cidade de
PALMAS-TO, ao Laboratório Central de Saúde Pública-
LACEN/TO, para  tratar de assuntos relacionado ao fundo
municipal de saúde . No período 04 de Abril de 2022.

Art. 2º - CONCEDER 1 diaria no valor de R$ 220,00 (Duzentos e
vinte  Reais), totalizando um total de R$ 220,00 (Duzentos e
vinte Reais), para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 31 DE
MARÇO DE 2022.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

ANO II • EDIÇÃO N° 143 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

3

PORTARIA Nº 067/2022 07 DE ABRIL DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de
Saúde para empreender viagem a serviço da
municipalidade e dá outras providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com os dispostos na Lei Orgânica
Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de Janeiro de
2.005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) CIRIO PIRES DE BRITO ,
Diretor Administrativo  a empreender viagem a cidade de
PALMAS-TO, ao Ambulatório Municipal de Atenção a Saúde Dr
Eduardo Medrado (AMAS)  para  tratar de assuntos relacionado
ao fundo municipal de saúde . No período 07 de Abril de 2022.

Art. 2º - CONCEDER 1 diaria no valor de R$ 300,00 (Trezentos
Reais), totalizando um total de R$ 300,00 (Trezentos Reais),
para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária  10.122.0019.2.042  33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABREULANDIA – TO, 31 DE
MARÇO DE 2022.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO

Presidente do Fundo Municipal de Saúde

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 13 /2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de
Assistência Social de Abreulândia-To para empreender
viagem a serviço da municipalidade e dá outras
providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na Lei
Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de
Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) Vâneide Divina Siqueira
Soares, a empreender viagem à cidade de PARAISO - TO, a
Serviço da Secretaria de Assistência Social para retirada de
materiais de papelaria  na Papelaria do Estudante, no período
de 08 de Abril de 2022.

Art. 2º - CONCEDER 1/2 diária no valor de R$ 130,00 (Cento e
trinta Reais), totalizando um total de R$ 130,00 (Cento e trinta
Reais) para fazer frente às despesas de viagem.

Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABREULANDIA
– TO, 07 DE ABRIL 2022.

KELIANE BATISTA MASCENA MOURA

Presidente do Fundo Municipal

PORTARIA Nº 14 /2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022

“ oncede diárias ao servidor do  undo  unicipal de
Assistência Social de Abreulândia-To para empreender
viagem a serviço da municipalidade e dá outras
providências ”

O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DE ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na Lei
Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de
Janeiro de 2005.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) Melkiany de Paiva
Oliveira empreender viagem à cidade de Paraiso- To, para
codificar o APP código Caixa na Caixa Econômica Federal,  no
período de 08 de Abril de 2022.
Art. 2º - CONCEDER 1/2 diária no valor de R$ 130,00 (Cento e
trinta Reais), totalizando um total de R$ 130,00 (Cento e trinta
Reais), para fazer frente às despesas de viagem.
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABREULANDIA
– TO, 07 DE ABRIL 2022.

KELIANE BATISTA MASCENA MOURA

Presidente do Fundo Municipal

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Abreulândia-TO, através de
seu gestor, torna público a retificação do extrato de
credenciamento  Referente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 335/2022 CHAMADA PUBLICA/CREDENCIAMENTO Nº

ANO II • EDIÇÃO N° 143 • ABREULÂNDIA-TO • QUINTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2022.

4

003/2022, Objetivando Credenciamento de pessoas jurídicas,
para prestação de serviços de profissional e serviços de exames
laboratoriais, destinado a manutenção do fundo municipal de
saúde de Abreulândia-TO   Publicado no DOMA (Diário Oficial
Municipal de Abreulândia-TO) edição nº 142, do dia 06 de abril
de       onde se lê “CREDENCIADA: DAN-SUL SAÚDE CLINICA
MEDICA EIRELI  leia-se “G S LABORATORIO DE ANALISES
             ” as demais disposições permanecem
inalteradas.

SILVIO HENRIQUE DE SOUSA MONTELO
Gestor do Fundo

		2022-04-07T17:34:27-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180